

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Stenhuggeriet af 1797 A/S

Strandvejen 13, 4600 Køge

CVR-nr. 17 43 10 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

Ole Grage
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Stenhuggeriet af 1797 A/S Strandvejen 13 4600 Køge |
| | CVR-nr.: 17 43 10 72 |
| | Stiftet: 29. november 1993 |
| | Hjemsted: Køge |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Ole Grage Bodil Grage Søren Brock |
| Direktion | Ole Grage |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | O. Grage Holding ApS |
| Dattervirksomheder | Stonecare A/S, Køge MEK Holding ApS, Hvidovre |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.073 t.kr. mod 6.387 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> t.kr. |
|--|--------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 989.517 | 1.092 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.843.888 | -1.770 |
| Driftsresultat | -854.371 | -678 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 4.754.378 | 6.999 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 96.028 | 6 |
| Andre finansielle indtægter | 9 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -115.521 | -110 |
| Resultat før skat | 3.880.523 | 6.217 |
| 3 Skat af årets resultat | 192.258 | 170 |
| Årets resultat | 4.072.781 | 6.387 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.754.379 | 6.639 |
| Disponeret fra overført resultat | -681.598 | -252 |
| Disponeret i alt | 4.072.781 | 6.387 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner | 22.000 | 22 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>22.000</u> | <u>22</u> |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 38.999.497 | 34.245 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>38.999.497</u> | <u>34.245</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>39.021.497</u> | <u>34.267</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 153.169 | 149 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.774.843 | 5.384 |
| Udskudte skatteaktiver | 21.714 | 29 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 2.200 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 197.296 | 180 |
| Andre tilgodehavender | 1.747 | 2 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 30 |
| Tilgodehavender i alt | <u>5.150.969</u> | <u>5.774</u> |
| Likvide beholdninger | <u>632.163</u> | <u>1.524</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>5.783.132</u> | <u>7.298</u> |
| Aktiver i alt | <u>44.804.629</u> | <u>41.565</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 2.250.000 | 2.250 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 34.304.497 | 29.550 |
| Overført resultat | 2.864.207 | 3.546 |
| Egenkapital i alt | <u>39.418.704</u> | <u>35.346</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | <u>2.623.603</u> | <u>3.554</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.623.603</u> | <u>3.554</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.013.852 | 993 |
| Gæld til pengeinstitutter | 22.007 | 19 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.312 | 9 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.418.326 | 1.413 |
| Anden gæld | <u>301.825</u> | <u>231</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.762.322</u> | <u>2.665</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.385.925</u> | <u>6.219</u> |
| Passiver i alt | <u>44.804.629</u> | <u>41.565</u> |

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|----------------------------|-----------------------------------|--|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 2.250.000 | 29.550.118 | 3.545.805 | 35.345.923 |
| Resultatandel | 0 | 4.754.379 | -681.598 | 4.072.781 |
| | 2.250.000 | 34.304.497 | 2.864.207 | 39.418.704 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 t.kr. |
|--|--|----------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.540.199 | 1.469 |
| Pensioner | 288.840 | 286 |
| Andre omkostninger til social sikring | 14.849 | 15 |
| | 1.843.888 | 1.770 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 31.571 | 17 |
| Andre finansielle omkostninger | 83.950 | 93 |
| | 115.521 | 110 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -199.496 | -180 |
| Årets regulering af udskudt skat | 7.238 | 10 |
| | -192.258 | -170 |
| | | |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Kunst kr. |
| Kostpris 1. januar 2023 | 1.108.902 | 22.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.108.902 | 22.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 1.108.902 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | 1.108.902 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 0 | 22.000 |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.695.000 | 4.695 |
| Kostpris 31. december 2023 | 4.695.000 | 4.695 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 29.550.118 | 22.911 |
| Årets resultat | 4.754.379 | 6.999 |
| Udbytte | 0 | -360 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | 34.304.497 | 29.550 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 38.999.497 | 34.245 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. |
|---------------------------|-----------|--------------------|-----------------------|
| Stonecare A/S, Køge | 60 % | 755.430 | 156.156 |
| MEK Holding ApS, Hvidovre | 100 % | 38.546.240 | 4.660.684 |
| | | 39.301.670 | 4.816.840 |

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O.Grage Holding, CVR-nr. 28 28 67 08, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.